Министерство образования и науки Российской Федерации

Комитет по образованию администрации Ленинского района

г. Барнаула Алтайского края

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75»

656054, Россия, Алтайский край, Барнаул, Г. Исакова, д. 195.

т. 40-63-15, 40-29-49, 40-63-82

                                      Протокол

                     конференции родителей МОУ «СОШ № 75»

     14.05.2008г.                                    г.Барнаул                                        № 1

Председатель:                                                                      Гридневский Р.В.

Секретарь:                                                                            Курганская Т.Е.

Присутствовало – 30 человек.

Повестка

1. Информация директора школы об участии Алтайского края в комплексном проекте модернизации образования, месте и задачах школы в данном проекте.

2. Выборы представителей от  родителей МОУ «СОШ № 75» в Управляющий совет школы.

1. СЛУШАЛИ: Филиппова В.И., директора школы, который подробно рассказал о пяти направлениях КПМО:

1. подушевое финансирование;

2. новая система оплаты труда;

3. система оценки качества образования;

4. реструктуризация сети ОУ;

                5. государственно-общественное управление образованием.

РЕШИЛИ: принять к сведению информацию директора школы по КПМО, поддержать участие школы в данном проекте.
2. СЛУШАЛИ: ГридневскогоР.В., председателя общешкольного
родительского комитета. Он предложил следующие кандидатуры родителей в Управляющий совет школы:

1. Гликенфрейд Г.М., хирург, (4А класс);

2. Новосёлов Д.В., инженер, (8А класс);

3. Малина О.В., кондитер, (8В класс);

4. Лаздовская О.П., воспитатель, (10А класс).

Данные кандидатуры прошли обсуждение в классных коллективах.

При голосовании:

«за» - 30 человек;

«против» - нет.
РЕШИЛИ: ввести в Управляющий совет школы вышеперечисленных представителей от родителей.
Председатель                                                                         Р.В.Гридневский
Секретарь                                                                               Т.Е.Курганская